
行政院農業委員會　函
地址：100臺北市南海路 37 號
承辦人：黃瓊儀
電話：(02)2312-4045
傳真：(02)2381-1319
電子信箱：lisa2265@mail.coa.gov

.tw受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國109年3月18日
發文字號：農牧字第1090042394號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：核定計畫書1份

主旨：本會補助109年度「改善政府動物管制收容設施計畫」業經

核定，請貴單位確依計畫內容辦理，請查照。

說明：

一、計畫內容：

(一)計畫編號：109農發-05.01-牧-01。
(二)計畫補助經費：新臺幣348,199千元(本會補助271,229千

元，執行單位配合款76,970千元)。

(三)經費撥付：

１、檢附計畫說明書1份，申請撥款時請提供直轄市、縣(市)

政府收據(註明計畫名稱、計畫編號、撥款帳號)、納入

預算證明及發包資料，與本會畜牧處確認金額及比率後，

函送相關資料俾憑撥付。

２、相關撥款分期與比率按本會與所屬機關(構)對直轄市及

縣市政府計畫型補助款處理原則(https://www.coa.gov
.tw/首頁/農委會計畫研提/行政院農業委員會與所屬機

關(構)對直轄市及縣(市)政府計畫型補助款處理原則)

辦理。

二、109年度計畫預算經立法院決議凍結5%，屆時如未順利解除

凍結，本會得視實際需要調整本計畫補助金額或撥款進度。
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三、國家發展委員會為因應武漢肺炎疫情對經濟之衝擊，於109
年2月19日「109年度加速公共建設計畫穩定經濟成長因應對

策草案」研商會議，決議109年度工程會列管「重大公共建

設計畫」預算達成率目標為95%，請貴單位務必加強執行，

並注意以下事項：

(一)尚未發包之標案或工程，請於109年6月前儘早完成相關提

審、核定、前置作業與工程發包決標，預留下半年度實質

施工，減少計畫推動之不確定性，降低預算於年底未及執

行之風險。

(二)請採取多元措施積極提升工程進度，運用工程採購契約「

部分驗收」機制或酌予增加「估驗計價」次數，並依規定

辦理契約價金支付，以提高預算實支數，工程決標後如有

涉及預付款者，請積極協調廠商申辦，於年底前完成。

(三)本計畫為月列管之1億元以上公共建設計畫，請務必配合

本會每月查復工程及預算執行進度，並務依期程儘速推動，

工程逐期估驗付款，避免發生年度預算申請保留影響預算

執行率狀況。

(四)預算執行進度嚴重落後者，本會除得停止對該縣市後續年

度相關業務計畫補助外，並要求縣(市)政府予以懲處。

四、執行單位於收到計畫款後次月起，請每月至本會「計畫經費

網路作業系統」網站(https://www.coa.gov.tw/首頁/主題網

站/計畫經費網路作業系統)登錄截至上月底止計畫預算累計

執行數，俾便本會即時掌握各項計畫預算執行進度及作為撥

款之參據；貴單位亦可自行上網查詢計畫經費撥款情形。

五、各項經費請依核定計畫書預算明細支用，另請確實掌控計畫

執行進度，依規定期限執行完畢，並上網填報會計報告及將

賸餘經費繳回；其他有關經費之支存及會計事務之處理等，

請依本會主管計畫經費處理手冊相關規定辦理。

六、補助計畫相關憑證、帳簿、報表之保存及銷毀請依會計法相
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關規定辦理。

正本：新北市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、桃園市政府、宜蘭縣政
府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、嘉義縣政府、屏東
縣政府、花蓮縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、嘉義市政府、金門縣政府

副本：新北市政府動物保護防疫處、臺中市動物保護防疫處、臺南市動物防疫保護處
、高雄市動物保護處、桃園市政府動物保護處、宜蘭縣動植物防疫所、新竹縣
家畜疾病防治所、苗栗縣動物保護防疫所、彰化縣動物防疫所、南投縣家畜疾
病防治所、嘉義縣家畜疾病防治所、花蓮縣動植物防疫所、澎湖縣家畜疾病防
治所、基隆市動物保護防疫所、金門縣動植物防疫所、本會企劃處、本會會計
室、本會畜牧處、嘉誠資訊股份有限公司(均含附件)裝
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行政院農業委員會農業發展計畫
109年度單一計畫說明書

109農發-5.1-牧-01

改善政府動物管制收容設施計畫

DS2020022510282375217 109/02/25 10:28:23

行政院農業委員會
中華民國109年1月

http://www.coa.gov.tw


4. 高雄市政府
 

 

預算明細表補充說明 
 

單位：千元

預算科
目代號

預算科目
行政院農業委員會

經常 資本 小計

地方政府
配合款

其他
配合款

合計 說明

30-00 設備及投資 0 8,091 8,091 3,467 0 11,558

32-00 建築及設備 0 7,139 7,139
3,059(高
雄市政府
3,059)

0 10,198 詳如下表

33-00 機械設備 0 308 308
132(高雄
市政府
132)

0 440

1.壽山及燕巢動物園
區所需動物醫療、檢
驗及絕育設備400千元
：
(1)電燒灼器2組x50千
元=100千元
(2)光學顯微鏡1組
98千元
(3)手術器械(骨科及
絕育手術專用)1組
202千元
2.辨識動物所需全頻
晶片掃描器2組x20千
元=40千元
各項設備採購單價及
數量依實際彈性調整
。
小計：440千元(本會
補助308千元，市府配
合款132千元)。

37-00 雜項設備 0 644 644
276(高雄
市政府
276)

0 920

為提升動物管制作業
成效，添購犬隻誘捕
及運輸設備：
1.誘捕籠50組
x15,800元=790千元
2.運輸籠20組
x6,500元=130千元
各項設備採購單價及
數量依實際彈性調整
。
小計：920千元(本會
補助644千元，市府配
合款276千元)。

合計 0 8,091 8,091 3,467 0 11,558

單位：千元

預算科
目代號

預算科目 經常 資本 小計
地方政府
配合款

其他
配合款

合計 說明

32-00 建築及設備 0 7,139 7,139 3,059 0 10,198 說明如下

1.燕巢動物保護關愛園區局部修繕工程一式2,000,000元。(包括園區滯洪池及陰井清理、排水系統改

善工程、室內恆溫裝置改善工程、監視系統整併工程 、綠美化工程、玻璃維護強化、辦公室緊急備用

電源增設及園區修繕等)

2.壽山動物保護教育園區局部整修工程一式98,000元。(包括園區配電盤整修工程等)

3.燕巢寵物生命園區樹灑葬區設置工程一式8,100,000元。(包括基地整地、綠美化工程、硬體設施工
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程新設廁所排水溝、集水井等、電子設備工程及後續維護工程含灌木及喬木撫育等)

小計：10,198千元(本會補助7,139千元，市府配合款3,059千元)。
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高雄市政府 109年度提請先行墊付執行計畫明細表 

機關：農業局（高雄市動物保護處） 

計畫名稱 

先行墊付金額(元) 

補助單位 補辦預算情形 

中央補助款 市府自籌 合計 

109年度「改

善政府動物

管制收容設

施計畫」 

資本門 

8,091,000 

資本門 

3,467,000 

 

11,558,000 

行政院農業

委員會 

納入 109 年度追加

(減 )預算或納入

110 年度預算辦理

帳務轉正 

總計 8,091,000 3,467,000 11,558,000  
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